**M**Onachis . si  
autem voverit.  
vel etiam si fecerit  
votum priusquam  
intraret monaste-  
rium . ar . xxiiij . q .  
. v . noluit . et intel-  
ligo de voto ab-  
stinentie p qd alii  
scandalizentur

**M** Onachum  
mōasteriū.  
quod nō est stri-  
ctius. vel si ē stri-  
ctius et forte trās-  
iuit causa levita-  
tis ut .xix .q .iij .  
Pratūnus .

statuimus.  
**E** Item cleris-  
cīs. secunda ps.  
**V**erberibus.  
moderate tamen.  
admodum haec.

**C** Remittatur. ergo abbas potest dispensare in remittenda regula. ut hic. et de o. di. v. carnem. nā et dispensare potest circa ordines. ut extra te eo qui furti. ordi. rece. cū. h. lator. et circa canonem late sensentie. ut extra te sen. ex. cum illorum. **Johannes.** Q. i.

**D** duabus. de iure omni nullus p̄t habere plures ecclesias nisi in sex casibus. scz quādo ecclesie tenues sūt. vt. x. q. iii. vniō. et si vna p̄det ex altera. ut ex te eta. et q̄li. eaz te. et si habaz vna omēda tam et alia intitulatam. ut h. e. qui plures. ex d. elec. dubiū. et si ep̄s dis pensat cū aliquo. vt. lxx. di. scō. x. et vbi paucitas est hominū lez extra ciuitate. vt. h. e. c. i. i. fi. Itē si ecclia adharet p̄bente. vt ex de p̄ben. ex tirante. **Johannes.**

**A** Lericus. nō connumeret. id ē nō intitulet. q̄i nō debz connumerari inter clericos eiusdem ecclie nisi sit intitulat. nec habaz vocem i elo dōne cū alijs licet p̄cipiat fructū illius ecclie. q̄i bñ p̄t ep̄s vel ecclia concedere alicui bene ficiū alicuius ecclie non tñ ē ibi canonicus. vt. x. vi. q. i. possesso nes. q̄icq; etiā habet p̄bendā et nō ē canonicus. vt ex te magistris. q̄i nonnullis. et liceat talem p̄bendam corporaliter teneat tñ d. vacare d. iure. vt ex de cōces. p̄ben. et ec. nō vacan. cū nr̄is. et c. litteras.

**D** Domis. sibi cō trarijs. alias bñ p̄t. vt. ff. de ope. liber. duo. x.

**C** Necessitatē. quasi diceret. qd faciet clericus si babeat pauperē tebet vniū alijs. vt. x. q. iii. vniō. sic. sed iste sciens a principio recessit paupem. vnd iputer sibi q̄i forte postea est de paupata. h̄ queror quā eccliam dicā paupem. nūquid illa que valet. x. marcas aurī. vt. ii. q. vi. anterioz. dico illam paupērez que nō potest

necessitatē asper. o abbatis licentia regula remittatur. quod ita demūs fieri. ut intra eadem monasterij septa manentes tamē sub abbatis potestate sepatas habere cellulas p̄mittantur. abbatī vero singulas diuersasq; cellulas aut plura monasteria habere non liceat. nisi tñ p̄t incurſuz hostilitatis intra muros receptacula collocare. Verum hoc intelligēdū ē de monachis sacre et religiose viuentibus quib⁹ vota specialis abstinentie vel alicuius distri ctionis que generalē osuetudinem suorum fratrum excedat sine abbatis sui sensu vovere non licet. ne sup eos fratres scandalizent. causa enī illorū statutū est h̄ qui regulares disciplinam subterfugiētes pegrinationis vota sibi assumūt. qđ nec monacho nec alicui clericō licet. ne hac occasione ad secularem conuersationem redeat.

### Incipit causa viceimprima.

Vidam archipresbiter cuiusdam ecclie p̄posturam alteri⁹ accepit nec priorez vult relinquare. secularium q̄i negotiorum procurator efficitur qui claris et fulgidis vestibus se exornans ab ep̄o suo corrigitur. relieto suo officio ad secularem iudicē habaz refugiu. Primū queritur. an clericus in duabus eccliesis possit conscribi. Secūdo. si vnam relinquare voluerit an liceat ei ad alia trāfire. Tercio. an procuratōz seculariū negotiorū clericis liceat suscipe. Quarto. an clavis et fulgidis vestib⁹ eis om̄ni expe diat. Quinto. an ab ep̄o cōrecti

honeste et sufficiēter aliquem p̄curare. et p̄terea non potest hospites supueniētes recipe. ut extra te p̄ben. de mō achis. imo deposito tñ re linquitur q̄i sufficiat sibi et suis. vt. i. di. studiat. si cū om̄ni hospites idistincte teneamur recipe. ut. xlj. di. quiescamus. et domus clericorū omnib⁹ debet esse om̄nis. vt. xvi. q. i. qm̄ quicquid. ḡ requiritur q̄i sit ditissima. nam diuicie bone sunt dummodo fiat ex eis misericordia. xii. vi. ls. scriptimus. expedit enī ep̄is habē viutes sub lectos. nā impugnabūdat si habet at subditos locū pletes. i. aut. coll. .ij. vt iudi. sine q̄i suffra. si. et poti⁹ eligēdi h̄it vi uites q̄i paupes. i. aut. d. defen. ciuit. .s. quib⁹ econtra videntur sufficere q̄i tñ nc̄rīa h̄at et illa nc̄rīa aratā ad viciū et viciū tñ. vt. xii. q. i. ep̄s. h̄t obtinēt h̄m illa ep̄a. .xli. vi. ep̄s. vilē. hodie vero credit doceas ecclie. vt tu con. di. i. vala. di. eo h̄c om̄ia considerā h̄m qualitate p̄sonae et situ ecclie. alioq; enim sufficit vni qđ nō sufficit alij. vt. xli. vi. nō cogātur. et minus sufficit manēti extra vias cō munis q̄i in vni. et osuetudo p̄sūcie h̄t suāda ē. vt. a. di. iii. erit. i. xxix. di. scientū.

**T** p̄ duabus eccliesis aliquē posse connumerari septima finodus prohibet dicens.

**I**n duabus eccliesis conscribi non debet clericus.

**A** Lericus ab instanti tpe non connumeretur in duabus eccliesis. Nego ciatōnis enim ē hoc et turpis lucrōmodū ē et ab ecclasticā osuetudine penitus alienū. audiūmus enim ex ipa dñica voce q̄i nemo p̄t duobus dñis fuisse. aut enim vnu odio habebit et alterū diliget. aut vnu sustinebit et alterū detinet. vnu quisq; enim h̄m apostolica voce, in quo vocatus est in hoc debet manere. et in vna locari ecclie. Que enī p̄ turpe lucrū in ecclasticis rebus efficiuntur aliena osistūt a deo. ad vite vero huius necessitatē studia sūt diūsa. ex hijs ergo qui voluerit acquirat corpori oportuna. Ait enim apostolus ad ea que michi opus erant et hijs qui meū sunt ministrauerūt manus iste. et h̄ quidē in hac suāda sunt vrbe. ceterū i villis q̄ foris sunt ppter inopīā hominū indulgetur. Sed due ecclie intelligūt ecclie duarū ciuitatum in quib⁹ nullus debet scribi. Vnde in cōcio calcedonensi statutum est.